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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
 

PROYECTO: IMPLEMENTAR UN MODELO DE INTERVENCIÓN EN LA 
AMAZONIA COLOMBIANA QUE IMPULSE LA GOBERNANZA FORESTAL, 
LA CONECTIVIDAD ECOLÓGICA, FORTALEZCA LOS MEDIOS DE VIDA Y 
LAS CAPACIDADES COMUNITARIAS EN EL NÚCLEO DEL GUAYABERO, 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE – FASE 1 
(AMAZONIA MIA) 

INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 04 
 
Producción y Suministro de Material Vegetal, requerido para la implementación de los proyectos aprobados en la 
Convocatoria 2023 – 2024 para el Departamento del Guaviare (Núcleo Guayabero), de la Iniciativa de Bosques 
Productivos a ejecutarse en el marco del Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos del Caquetá y 
Guaviare, hacia la gestión sostenible de los bosques en la Amazonia 
Colombiana. 
 

1. INFORMACIÓN GENERAL 
 

Proyecto: forestería comunitaria en los departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible en 
los bosques en la amazonia colombiana 

Rubro: Incentivos para organizaciones comunitarias (NICFI) 
 

2. EVALUADORAS 

BELTSY BARRERA, Profesional Técnico  
PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones 
 JENNY ESPITIA, Adquisiciones Guaviare 
 

3. PUBLICIDAD 

El 04 de marzo de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, 
la licitación al proceso de selección No. 0041, con un plazo para recibir ofertas desde el 06 de marzo 2024 hasta el 
12 de marzo 2024 las 5:00 pm. 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 

5. OFERTAS RECIBIDAS 

Se recibieron las siguientes ofertas 

OFERENTE VALOR TOTAL Hábil/ No Hábil Observaciones 

DINAMIX $ 73.829.475 No Hábil No cumple con el criterio habilitante de experiencia 
especifica. 
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6. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 
6.1 documentos anexos 

 

6.2 Especificaciones Técnicas   
 

 
 

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 19 items Cotiza 19 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep Documento SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE
Resolucion ICA Documento NO NO CUMPLE
Experiencia igual o superior al 
valor de la oferta

Documento NO NO CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

DINAMIX

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Aguacate 325 Aguacate 325
Asai 1369 Asai 1369
Brasil 718 Brasil 718
Cachicami 469 Cachicami 469
Caruto 256 Caruto 256
Cratytia 650 Cratytia 650
Cuyubi 663 Cuyubi 663
Limon taiti 130 Limon taiti 130
Mandarina arrayana 310 Mandarina arrayana 310
Milpo 821 Milpo 821
Moriche 510 Moriche 510
Natanja tangelo 290 Natanja tangelo 290
Palo de arco 419 Palo de arco 419
Platano 4566 Platano 4566
Cacao san vicente 1453 Cacao san vicente 1453
Cacao arauquita 1453 Cacao arauquita 1453
Cacao tame 1453 Cacao tame 1453
Cacao CC1 1453 Cacao CC1 1453
Cacao fec 2 168 Cacao fec 2 168

KIT CERCA ELECTRICA DINAMIX
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6.3 Experiencia del proveedor  

OFERENTE No. CONTRATOS PRESENTADOS No. CONTRATOS CON REQUISITOS 

DINAMIX 0 0 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), 
Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

DINAMIX No cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 

 
8. CONCLUSIONES 

 
Una vez adelantada la revisión de los criterios habilitantes definidos en el numeral 11 de los términos de referencia se 
encuentra que el proponente no anexo el registro del vivero ante el ICA ni el registro ante el ICA de las plántulas, lo 
anterior fue solicitado para subsanar entre el 26 al 31 de marzo; el oferente remitió un documento que no cumple con 
las exigencias legales. Igualmente, en cuanto al criterio de experiencia la orden de compra anexada no incluye el 
suministro de material vegetal. 
Por lo anterior se declara desierta esta convocatoria. 
 
En constancia se firma a los 04 días de abril de 2024 
 
 
 
 
PAOLA ANDREA TORRES LEON     JENNY ESPITIA 
Profesional adquisiciones       adquisiciones Guaviare 
 
 
 

BELTSY BARRERA 
Profesional Medios de Vida Sostenible 


